ADENDO Nº 01

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2010

A Secretaria da Fazenda por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designados
pela Portaria nº 056/2010-CENTRAC, torna público para conhecimento dos interessados, o
ADENDO Nº 01 ao Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 055/2010, tipo Menor Preço
(por  item),  relativo  ao  Processo  nº  201000004043860  de  23/08/2010, visando  a
AQUISIÇÃO DE POLTRONAS FIXAS, GIRATÓRIAS E LONGARINAS PARA UNIDADES
DO VAPT VUPT DE ANÁPOLIS  E  APARECIDA DE GOIÂNIA,  contendo  as  seguintes
alterações:
1. Acrescentar ao item 07 (Requisitos Técnicos) do Termo de Referência:
A licitante deverá apresentar:
-  Catálogo,  de cada produto cotado,  preferencialmente  em língua portuguesa,  indicando
marca e modelo dos produtos, com nível de informação suficiente para avaliação do setor
responsável  pela  elaboração  deste  Termo  de  Referência,  tendo  como  requisitos  as
condições nele indicadas, sob pena de desclassificação.
- Para os itens 1 e 2 - apresentar Certificado de Conformidade de Produto emitido pela
ABNT  conforme  NBR  13962:2006  –  Móveis  para  escritório  –  Cadeiras;  acrescido  de
Relatório,  laudo  ou  parecer  comprovando  a  conformidade  dos  mesmos  com  a  NR-17,
emitido por Engenheiro do Trabalho ou Médico do Trabalho.
2. Considerar também as alterações correspondentes no Edital – inclusão do item 5.9.1 e
da alínea “d” ao Item 8.2 do instrumento convocatório.
3. Tendo em vista  as  alterações supracitadas,  a nova data  de realização  da sessão
eletrônica será a partir das 8:30 horas (horário de Brasília-DF) do dia 20/12/2010.
4. Todos os demais termos e condições estabelecidos  no Edital  de Licitação e seus
anexos, permanecem inalterados.
5. Este adendo, bem como o novo Edital de Licitação com as devidas alterações, estão
disponíveis  no  endereço  abaixo  ou  através  dos  “sites”  www.comprasnet.go.gov.br e
www.sefaz.go.gov.br.

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE GOIÁS
CENTRAL DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES

COORDENAÇÃO DE PREGÕES ESPECIAIS
Av. Vereador José Monteiro, nº 2.233, Complexo Fazendário Meia Ponte, Pavimento

Superior, Bloco “B”, Setor Nova Vila, Goiânia – GO, CEP 74.653-900
Fax/Fone: (0-xx-62)3269-2068

Celiza Fleury Flores
Gestora de Finanças e Controle

Pregoeira

Central de Aquisições e Contratações – CENTRAC
GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO DE AQUISIÇÃO

COORDENAÇÃO DE PREGÕES ESPECIAIS
 Av. Vereador José Monteiro, nº 2.233, Setor Nova Vila, CEP 74653-900, Goiânia – Goiás

Telefone/fax: 62-3269-2068

http://www.sefaz.go.gov.br/
http://www.comprasnet.go.gov.br/

	ADENDO Nº 01
	Gestora de Finanças e Controle